
COMPETÊNCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 265.073,18                23.558,90                  23.558,90                  23.558,90               933,88           20/02/2021 26, 28/01 e 03, 04/02 e 02/03/2021
Fevereiro 511.856,74                43.514,24                  43.514,24                  43.514,24               -                 20/03/2021 24, 26/02 e 02/03/21
Março 775.474,07                65.035,08                  65.035,08                  65.035,08               -                 20/04/2021 26 e 29/03 e 20/04/2021
Abril 762.618,51                63.147,97                  63.147,97                  63.147,97               -                 20/05/2021 26, 27/04; 19/05/2021
Maio 772.408,33                63.842,10                  63.842,10                  63.842,10               -                 18/06/2021 25/05 e 18/06/2021
Junho 806.404,54                66.105,66                  66.105,66                  66.105,66               -                 20/07/2021 30/06 e 05, 20/07/2021
Julho 818.607,73                67.358,23                  67.358,23                  67.358,23               -                 20/08/2021 02, 04 06,20/08/2021
Agosto 828.620,22                67.990,18                  67.990,18                  67.990,18               -                 20/09/2021 30/08 e 02, 04, 20/09/2021
Setembro 825.902,83                67.689,38                  67.689,38                  67.689,38               -                 20/10/2021 02, 20, 28/09, 20/10/2021
Outubro 840.434,84                68.961,60                  68.961,60                  68.961,60               -                 20/11/2021 28/10, 19, 24, 27 30/11, 20/12/2021
Novembro 839.517,62                68.908,63                  68.908,63                  68.908,63               -                 20/12/2021 30/11, 06,10, 13, 20,21/12/2021
Dezembro 1.331.732,73             109.995,09                109.995,09                109.995,09             -                 20/01/2022 20, 21,29/12, 10,20/01/2022
13º Salário 262.283,78                20.159,92                  20.159,92                  20.159,92               -                 20/12/2021 20/07,30/11, 10,20/12/2021, 20/01/2022
Total 9.640.935,12             796.266,98                796.266,98                796.266,98             933,88           - -
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MUNICIPIO DE SÃO JOÃO
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) - CONSOLIDADO

EXERCICIO 2021

BASE DE CÁLCULO RETIDA(2) CONTABILIZADA RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSE
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 265.073,18       57.563,15         57.563,15             615,24                    56.947,91        1.182,26       20/02/2021  28/01 e 03, 04, 26, 28/02/2021 
Fevereiro 511.856,76       111.843,43       111.843,43           1.538,10                 110.305,33      -                20/03/2021 24, 26/02 e 02/03/21
Março 775.474,07       169.845,28       169.845,28           2.307,15                 167.538,13      -                20/04/2021 26 e 29/03 e 20/04/2021
Abril 762.618,51       167.017,07       167.017,07           4.101,60                 162.915,47      -                20/05/2021 26, 27/04; 19/05/2021
Maio 772.408,33       169.170,85       169.170,85           4.460,49                 164.710,36      -                18/06/2021 25/05 e 18/06/2021
Junho 806.404,54       176.650,00       176.650,00           5.690,97                 170.959,03      -                20/07/2021 30/06 e 05, 20/07/2021
Julho 818.607,73       179.334,69       179.334,69           5.742,24                 173.592,45      -                20/08/2021 02, 04 06,20/08/2021
Agosto 828.620,22       181.531,45       181.531,45           6.870,18                 174.661,27      -                20/09/2021 30/08 e 02, 04, 20, 21, 30/09/2021
Setembro 825.902,83       180.938,66       180.938,66           7.177,80                 173.760,86      -                20/10/2021 02, 20, 28, 30/09 e 20/10/2021
Outubro 840.434,84       184.136,67       184.136,67           7.998,12                 176.138,55      -                20/11/2021 27, 28/10, 19, 24, 27 30/11, 20/12/2021
Novembro 839.517,62       183.934,88       183.934,88           8.613,36                 175.321,52      -                20/12/2021 30/11, 06,10, 13, 20,21/12/2021
Dezembro 1.349.732,73    292.222,20       292.222,20           8.715,90                 283.506,30      -                20/01/2022 06, 20, 21,29/12, 10,20/01/2022
13º Salário 262.283,86       57.372,46         57.372,46             -                          57.372,46        -                20/12/2021 19, 20/07, 24,30/11, 10,20, 30/12/2021, 20/01/2022
Total 9.658.935,22    2.111.560,79    2.111.560,79        63.831,15               2.047.729,64   1.182,26       - -

DEVIDA(2)
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MUNICIPIO DE SÃO JOÃO
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
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CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS) - CONSOLIDADO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR(1)
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(Demonstrativo	consolidado,	englobando	as	contribuições	do	Poder	Legislativo	e	dos	órgãos	e	entidades	da	administração	direta	e	indireta	do	Poder	Executivo)

Termo de Parcelamento nº _____, de __/__/_____                          Origem da dívida: _______
Contribuições do ente: R$ ______                                             Contribuições dos segurados: R$ ______
Acréscimos legais: R$ ______                                           

Número total de parcelas: _____                                              
Data de vencimento de cada parcela: ___/___/___ 
Índice de atualização legal: _____

EM	R$	

1 Março 7.235,64                     1.251.098,42                
2 Abril 90.449,97                   1.160.648,45                
3 Maio 14.631,18                   1.146.017,27                
4 Junho 31.512,37                   1.114.504,90                
5 Julho 31.534,80                   1.082.970,10                
6 Agosto 31.560,85                   1.051.409,25                
7 Setembro 31.608,45                   1.019.800,80                
8 Outubro 31.640,29                   988.160,51                   
9 Novembro 7.489,61                     980.670,90                   

10 Dezembro 55.904,58                   924.766,32                   
333.567,74 924.766,32																		

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA	DO	REPASSE VALOR	DA	

PARCELA SALDO	DA	DÍVIDA

TOTAL

Nota: Até o término da elaboração e envio desta prestação de contas, a Receita Federal do Brasil não disponibilizou as informações por nós solicitadas a respeito dos 
termos de parcelamentos consolidados/diferidos/homologados pela RFB junto ao INSS, contendo os totais de parcelas, valor total confessado, acréscimos legais, índice 
de atualização, parcelas pagas, parcelas a pagar e saldo atualizado do parcelamento. Por este motivo deixa de seguir estas informações.

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ANEXO	III‐C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RGPS)

Informações	Gerais	Sobre	o	Parcelamento

Total confessado: R$ _________

Discriminação	dos	Pagamentos
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